
PAGINA: 1
04/05/2015

09:25:55

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2014

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

1

1 . 1 .   4

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   3

1 . 5 .   5

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 7 .   1

1 . 1 .   4    1

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    7

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   1    3

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   3    1

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 7 .   1    1

   10 721 505

    125 045

    7 000

    294 900

   2 462 205

   2 007 758

   9 619 272

   12 801 504

   6 040 191

   95 963 302

    38 370

   4 653 504

   3 518 495

    72 461

   20 888 113

   19 413 824

    552 425

   18 069 374

   3 950 279

   34 057 040

   1 450 265

   25 727 973

   1 704 202

   1 015 181

   21 158 562

   179 805 067

   33 097 583

   17 831 953

  2 352 445 389

    808 000

   2 005 121

   5 341 557

    6 000

   20 105 417

   4 288 912

    2 500

   13 384 384

    22 000

    10 000

   6 539 052

   1 288 000

   10 721 505

    125 045

    7 000

    294 900

   2 462 205

   2 007 758

   9 619 272

   12 801 504

   6 040 191

   95 963 302

    38 370

   4 653 504

   3 518 495

    72 461

   20 888 113

   19 413 824

    552 425

   18 069 374

   3 950 279

   34 057 040

   1 450 265

   25 727 973

   1 704 202

   1 015 181

   21 158 562

   179 805 067

   33 097 583

   17 831 953

  2 352 445 389

    808 000

   2 005 121

   5 341 557

    6 000

   20 105 417

   4 288 912

    2 500

   13 384 384

    22 000

    10 000

   6 539 052

   1 288 000

1 . 1

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   10 721 505

    132 045

    294 900

   133 586 106

   127 700 249

   254 612 548

  2 352 445 389

    808 000

   7 352 678

   24 394 329

    2 500

   13 384 384

    22 000

    10 000

   6 539 052

   1 588 000

   10 721 505

    132 045

    294 900

   133 586 106

   127 700 249

   254 612 548

  2 352 445 389

    808 000

   7 352 678

   24 394 329

    2 500

   13 384 384

    22 000

    10 000

   6 539 052

   1 588 000

   11 148 450

   515 898 903

    808 000   2 352 445 389

   45 133 891

   6 571 052

   1 588 000

   11 148 450

   515 898 903

  2 353 253 389

   45 133 891

   6 571 052

   1 588 000

   580 340 296    180 778 535     808 000   2 352 445 389   3 114 372 220

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
04/05/2015

09:25:55

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2014

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

1

1 . 7 .   1

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 7 .   1    2

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   2    1

    300 000

   109 608 693

   71 169 842

    300 000

   109 608 693

   71 169 842

   580 340 296    180 778 535     808 000   2 352 445 389

1 . 7

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  3 114 372 220

   1 588 000

   109 608 693

   71 169 842

   1 588 000

   109 608 693

   71 169 842

   1 588 000

   180 778 535

   1 588 000

   180 778 535

   580 340 296    180 778 535     808 000   2 352 445 389   3 114 372 220

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


