

## CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	580 340 296	180 778 535	808 000	2 352 445 389	3 114 372 220	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	11 148 450				11 148 450	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	10 721 505				10 721 505	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	10 721 505				10 721 505	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	132 045				132 045	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	125 045				125 045	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	7 000				7 000	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	294 900				294 900	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	294 900				294 900	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	515 898 903				515 898 903	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	133 586 106				133 586 106	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	2 462 205				2 462 205	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	2 007 758				2 007 758	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	9 619 272				9 619 272	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	12 801 504				12 801 504	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	6 040 191				6 040 191	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	95 963 302				95 963 302	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	38 370				38 370	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	4 653 504				4 653 504	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	127 700 249				127 700 249	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	3 518 495				3 518 495	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	72 461				72 461	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	20 888 113				20 888 113	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	19 413 824				19 413 824	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	552 425				552 425	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	18 069 374				18 069 374	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	3 950 279				3 950 279	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	34 057 040				34 057 040	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	1 450 265				1 450 265	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	25 727 973				25 727 973	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	254 612 548				254 612 548	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	1 704 202				1 704 202	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	1 015 181				1 015 181	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	21 158 562				21 158 562	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	179 805 067				179 805 067	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	33 097 583				33 097 583	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	17 831 953				17 831 953	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		808 000	2 352 445 389	2 353 253 389		
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES			2 352 445 389	2 352 445 389		
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS			2 352 445 389	2 352 445 389		
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		808 000		808 000		
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		808 000		808 000		
1.5	OTROS INGRESOS	45 133 891				45 133 891	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	7 352 678				7 352 678	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	2 005 121				2 005 121	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	5 341 557				5 341 557	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	6 000				6 000	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	24 394 329				24 394 329	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	20 105 417				20 105 417	
1.5. 2 2	SANCIONES	4 288 912				4 288 912	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	2 500				2 500	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	2 500				2 500	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	13 384 384				13 384 384	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	13 384 384				13 384 384	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6 571 052				6 571 052	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	22 000				22 000	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	22 000				22 000	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	10 000				10 000	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	10 000				10 000	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	6 539 052				6 539 052	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	6 539 052				6 539 052	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	1 588 000				1 588 000	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	1 588 000				1 588 000	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	1 288 000				1 288 000	

## CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	580 340 296		180 778 535	808 000	2 352 445 389	3 114 372 220
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		1 588 000				1 588 000
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		1 588 000				1 588 000
1.7. 1. 2	VENTA DE TITULOS Y VALORES		300 000				300 000
1.8	ENDEUDAMIENTO			180 778 535			180 778 535
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO			109 608 693			109 608 693
1.8. 1. 1	CREDITOS EXTERNOS			109 608 693			109 608 693
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO			71 169 842			71 169 842
1.8. 2. 1	CREDITOS INTERNOS			71 169 842			71 169 842
<b>TOTAL GENERAL :</b>		<b>580 340 296</b>		<b>180 778 535</b>	<b>808 000</b>	<b>2 352 445 389</b>	<b>3 114 372 220</b>